
 

O B E C   V I K Ý Ř O V I C E  
                                              Petrovská 168, 788 13  Vikýřovice 

_____________________________________________________________________________ 

 

 1 

Č.j. OUVI 326/2018   
Usnesení č. 26/2018 

z 26. zasedání Zastupitelstva obce Vikýřovice, konaného dne 29.1.2018 

od 17.00 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu Vikýřovice 

 

Poznámka: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

                   zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních  

                   údajů a o změně některých údajů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

360/2018  Návrhová komise  

                 Zastupitelstvo obce volí: 

                 členy návrhové komise Ing. Pavla Moravce a Josefa Směšného. 

 

361/2018  Program zasedání zastupitelstva obce   
                 Zastupitelstvo obce schvaluje:   

A. Rozšíření programu o dva body, a to:    

1. Vstup obce do Sdružení místních samospráv ČR 

2. Informace k riziku navýšení nákladů za odpadové hospodářství obcí/měst  

B. Program zasedání zastupitelstva podle pozvánky a včetně rozšíření programu 

 

362/2018  Rozpočtové opatření č. 01/2018 

                  Zastupitelstvo obce schvaluje:  

  Rozpočtové opatření č. 01/2018 takto: P = 125 680,00 Kč 

                                                                                V = 125 680,00 Kč               viz příloha č.1  

  Zodpovídá: Olga Vítková 

  Termín: ihned 

 

363/2018  Záměr změny územního plánu 

                 Zastupitelstvo obce schvaluje: 

 Zahájení prací vedoucích k pořízení změny č. 1 územního plánu použitím zkráceného 

postupu a tohoto obsahu.  Pořizovaná změna se bude týkat území označeného v územním 

plánu jako NPx17, NPx18, NPx19 a dále pozemků p.č. 697/20, 697/21, 697/22 v k.ú. 

Vikýřovice. 

         Zodpovídá: starosta 

 Termín: ihned  

 

364/2018  Záměr směny pozemků p.č. 739/1 a p.č. 177/5, oba v k.ú. Vikýřovice 

      Zastupitelstvo obce schvaluje: 

Záměr směny pozemku dle geometrického plánu vyhotovitele Vozda, s.r.o., Fialova 416/3, 

787 01  Šumperk, IČ 25393499 ze dne 22.11.2017, a to p.č. 739/1 v k.ú. Vikýřovice o 

výměře 1631 m2 ve vlastnictví P.K., bytem Nový Malín s pozemkem p.č. 177/5 v k.ú. 

Vikýřovice o výměře 1440 m2 ve vlastnictví Obce Vikýřovice, IČ 00635898.  

Zodpovídá: Jarmila Pospíšilová 

Termín: do 31.1.2018  

 

365/2018 Změna nositele projektu při přípravě a realizaci projektu „Přírodě blízká 

protipovodňová opatření na řece Desné v úseku ř.km 12,088 – 14,231“ 

Zastupitelstvo obce schvaluje:  



 

O B E C   V I K Ý Ř O V I C E  
                                              Petrovská 168, 788 13  Vikýřovice 

_____________________________________________________________________________ 

 

 2 

a) Změnu smlouvy o spolupráci při přípravě a realizaci projektu „Přírodě blízká 

protipovodňová opatření na řece Desné v úseku ř.km 12,088 – 14,231“ v tom smyslu, 

že nositelem projektu bude obec Rapotín a partnerem projektu obec Vikýřovice.  

b) Protokolární předání zhotovené dokumentace pro územní rozhodnutí včetně aktuální 

inženýrské činnosti obci Rapotín. 

                 Zodpovídá: starosta 

                 Termín: do 15.2.2018 

       

366/2018  Výkup pozemku p.č. 1865/13 v k.ú. Vikýřovice 

                  Zastupitelstvo obce schvaluje: 

A. Z důvodu vyrovnání majetkoprávních vztahů po dokončení stavby „Rekonstrukce 

místní komunikace ul. Za Tratí“ výkup pozemku p.č. 1865/13 o výměře 39 m2 v k.ú. 

Vikýřovice, zapsaného na LV 929 pro obec a katastrální území Vikýřovice.  

 

Poř.č. 

 

Prodávající 

Spolu-

vlastnický 

podíl 

 

Kupní cena 

     1. D.V.  

788 13  Vikýřovice 

 

         2/60 

 

         65,00 Kč 

     2.  D.K. 

788 13  Vikýřovice 

 

         5/60 

 

       162,00 Kč 

     3. D.I. 

788 13  Vikýřovice 

    

         5/60 

 

       163,00 Kč 

     4. H.D. 

788 13  Vikýřovice 

 

         2/60 

 

         65,00 Kč 

     5. J.D. 

788 13  Vikýřovice 

 

       10/60 

 

        325,00 Kč 

     6. K.J. 

788 13  Vikýřovice 

 

         2/60 

 

          65,00 Kč  

     7.  K.K. 

788 13  Vikýřovice 

 

         2/60 

 

          65,00 Kč  

     8. K.A. 

788 13  Vikýřovice 

 

         2/60 

 

          65,00 Kč 

     9. L.T. 

Austrálie 

 

       10/60 

 

        325,00 Kč 

   10. Město Šumperk 

nám. Míru 364/1, 787 01  Šumperk 

 

       20/60  

 

        786,50 Kč 

  

 Kupující: Obec Vikýřovice, IČ 00635898, Petrovská 168, 788 13  Vikýřovice   

B. Kupní smlouvu mezi prodávajícími poř.č. 1 až 9 a kupujícím Obcí Vikýřovice. 

C. Kupní smlouvu mezi prodávajícím Městem Šumperk a kupujícím Obcí Vikýřovice.   

 Zodpovídá: Pavel Rýznar 

 Termín: do 28.2.2018 

 

367/2018  Sociální fond 

      Zastupitelstvo obce schvaluje: 

 Statut sociálního fondu (směrnice č.32).  

 Zodpovídá: Olga Vítková 

 Termín: do 31.1.2018 

 



 

O B E C   V I K Ý Ř O V I C E  
                                              Petrovská 168, 788 13  Vikýřovice 

_____________________________________________________________________________ 

 

 3 

368/2018  Zápis č. 18 z jednání kontrolního výboru, konaného dne 6.12.2017  

 Zastupitelstvo obce:  

Bere na vědomí zápis č. 18 z jednání kontrolního výboru zastupitelstva obce, konaného dne 

18.12.2017 a souhlasí s rozhodnutím rady obce č. 29/2017 ze dne 18.12.2017 – bod 

usnesení 15.  

 

369/2018  Zápis + usnesení č. 7/2017 z jednání Valné hromady SOÚD 

 Zastupitelstvo obce bere na vědomí:                   

  Zápis + usnesení č. 7/2017 z jednání Valné hromady Svazku obcí údolí Desné, konané dne  

                18.12.2017. 

 

370/2018  Vstup obce do Sdružení místních samospráv České republiky 

                 Zastupitelstvo obce schvaluje: 

       Přistoupení obce Vikýřovice do Sdružení místních samospráv ČR na základě § 46 a § 84  

  odst. 2 písm. e) zákona o obcích č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů a článku 3 

stanov Sdružení místních samospráv České republiky a  

  ukládá  

  starostovi vyplnění příslušné přihlášky a její zaslání spolu s tímto usnesením na adresu 

sídla Sdružení místních samospráv ČR, a to ve lhůtě jednoho týdne od jednání 

zastupitelstva obce. 

  Zodpovídá: starosta 

  Termín: do 5.2.2018 

 
 

 

 

 

Příloha: 

č.1 - Rozpočtové opatření č. 1/2018 

 

 

 

 

 

 

 

     Pavla Dudková v.r.           Václav Mazánek  v.r. 

      místostarostka                                         starosta 

 

 

 

 

 

Ve Vikýřovicích dne  29.1.2018 


